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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“    
бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Решението 

за престанок на мандат на член на Советот  
на Општина Центар-Скопје 

 
 

 
 
 
 
Се објавува Решението за престанок на мандат на член на Советот на 
Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на тринаесеттата 
седница, одржана на 22.5.2018 година. 
 
 
 
 
 
 
  
Бр. 09-2471/3                                                             ГРАДОНАЧАЛНИК 
22.5.2018 година                                                на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          Саша Богдановиќ с.р. 
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Во согласност со член 46 точка 1 алинеја 1 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02), Советот на Општина Центар-
Скопје на тринаесеттата седница, одржана на 22.5.2018 година, донесе 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за престанок на мандат на член на Советот  

на Општина Центар-Скопје 
 
 

 
 
 

 
1. Се констатира престанок на мандатот на членот на Советот на 

Општина Центар-Скопје ВАСКО КИЧЕВСКИ поради поднесување 
оставка, со денот на исполнувањето на условот предвиден со Законот 
за локалната самоуправа. 

 
 

2. Ова Решение да се достави до именуваниот.  
 
 

3. Ова Решение влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“. 

 
 
 
 
    
 
 
 
Бр. 08-2471/2                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
22.5.2018 година                                                         Претседател 
С к о п ј е                                                      Јана Белчева Андреевска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“    
бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за прифаќање донација од  

ЕВН Електродистрибуција дооел Скопје 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за прифаќање донација од ЕВН Електродистрибуција 
дооел Скопје, 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на тринаесеттата 
седница, одржана на 22.5.2018 година. 
 
 
 
 
 
 
 
  
Бр. 09-2471/5                                                             ГРАДОНАЧАЛНИК 
22.5.2018 година                                                на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                           Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02) и член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Советот на 
Општина Центар-Скопје на тринаесеттата седница, одржана на 22.5.2018 
година, донесе 

 
 
 

О Д Л У К А 
за прифаќање донација од ЕВН Електродистрибуција дооел Скопје 

 
 
 

Член 1 
Општина Центар-Скопје ја прифаќа донацијата од ЕВН Eлектродистрибуција 
дооел Скопје за поставување станици за полнење на електрични возила на 
паркинзите на територија на Општината.  
 

Член 2 
Градоначалникот на Општината се овластува да го потпише Договорот за 
донација на станици за полнење на електрични возила од ЕВН 
Електродистрибуција дооел Скопје. 
 
                                                       Член 3 
Примерок од Одлуката да се достави до ЕВН Електродистрибуција дооел 
Скопје. 
 
                                                       Член 4 
Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-2471/4                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
22.5.2018 година                                                         Претседател 
С к о п ј е                                                       Јана Белчева Андреевска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“    
бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Препораката за ревидирање, измена и за 
утврдување на режимот на сообраќај и на одобренијата за 

регулирање на паркирањето на јавните површини - тротоари  
на подрачјето на Општина Центар-Скопје 

 
 
 
 
 
Се објавува Препораката за ревидирање, измена и за утврдување на 
режимот на сообраќај и на одобренијата за регулирање на паркирањето на 
јавните површини - тротоари на подрачјето на Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на тринаесеттата 
седница, одржана на 22.5.2018 година. 
 
 
 
 
 
 
  
Бр. 09-2471/7                                                             ГРАДОНАЧАЛНИК 
22.5.2018 година                                                на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 05/02) и член 63 став 2 од 
Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-
Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Советот на Општина Центар-Скопје на 
тринаесеттата седница, одржана на 22.5.2018 година, донесе  
 
 
 

П Р Е П О Р А К А 
за ревидирање, измена и за утврдување на режимот на сообраќај  

и на одобренијата за регулирање на паркирањето на јавните 
површини - тротоари на подрачјето на Општина Центар-Скопје 

 
 
 

1. Заради овозможување непречено и безбедно движење на пешаците по 
јавните површини – тротоарите на подрачјето на Општина Центар-Скопје 
укажана е потреба од  преиспитување на режимот на сообраќај, како и на 
одобренијата за регулирање на паркирањето. 
 

2. За таа цел се препорачува да се изврши измена на постојниот режим на 
сообраќај, а за сообраќајниците и за јавните површини на кои не е утврден 
режим на сообраќај и не е регулирано паркирањето да се преземат дејства 
за негово утврдување. 
 

3. За реализирање на препораката од точка 2 потребно е Град Скопје и 
Општина Центар- Скопје да формираат работно тело составено од стручни 
лица од двете институции, кои ќе изготват соодветни анализи и акционен 
план со кој ќе се дефинираат приоритетите и потребите за ревизија и/или 
за поништување на одобренијата за регулирање на паркирањето  и  
имплементација на изготвените решенија во согласност со рокот што ќе 
биде утврден во акциониот план, а кој нема да биде подолг од 18 месеци. 
 

4. Принципи поради кои се носи оваа Препорака и кои треба да се 
воспостават со акциониот план се: 
- заштитата на најранливите учесници во сообраќајот ќе има најголем 
приоритет (пешаци, деца, стари лица и лица со ПП), 
- моторизираниот сообраќај (стационарен и динамички) ќе се решава 
секогаш почитувајќи ги приоритетот на инклузивност и заштитата на 
најранливите учесници, 
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-  законските обврски за заштита и сообраќајна безбедност покрај објектите 
од образовен, социјален и од здравствен карактер ќе се почитуваат 
целосно. 
 
5. Изготвениот акционен план да му се достави на согласност на 
Градоначалникот на Општина Центар-Скопје. 
 
6.   Примерок од Препораката да се достави до Град Скопје. 
 
7.  Оваа Препорака влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје”. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-2471/6                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
22.5.2018 година                                                         Претседател 
С к о п ј е                                                      Јана Белчева Андреевска с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
23 мај 2018 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 8                                                        стр. 8 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“    
бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Програмата за измена и дополнување  

на Програмата за урбано планирање Ф на  
Општина Центар-Скопје за 2018 година 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Програмата за измена и дополнување на Програмата за урбано 
планирање Ф на Општина Центар-Скопје за 2018 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на тринаесеттата 
седница, одржана на 22.5.2018 година. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-2471/9                                                             ГРАДОНАЧАЛНИК 
22.5.2018 година                                                на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                           Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/2002) и член 15 став 1 точка 1 и член 26 
точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06), Советот на Општина Центар-Скопје на 
тринаесеттата седница, одржана на 22.5.2018 година, донесе 
 
 

ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 
ПРОГРАМАТА ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ Ф НА 
ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2018 ГОДИНА 

 
 

Програмата за урбано планирање Ф на Општина Центар-Скопје за 2018 
година во делот на Потпрограмата Ф1 за урбанистичко планирање се 
изменува и се дополнува, oдносно го содржи следново:  
 
I.      Извори за финансирање  
II.  Начин на распределба на средствата за финансирање  
III.  Средства наменети за урбанистичко планирање  
IV.      Динамика за извршување  
V.        Преодни и завршни одредби  

 
 
I. ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ  
 
Потпрограмата за измена и дополнување на Потпрограмата за урбанистичко 
планирање за 2018 година се финансира од Буџетот за 2018 година. 
 
II.  НАЧИН НА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ  
 
Расходите за реализација, според намената за урбанистичко планирање, се: 
 

основна 
ставка 

пот 
ставка  Видови расходи     Планирано 

 Ф1 УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ       
      Вкупни расходи 16.560.000,00 

425  ДОГОВОРНИ УСЛУГИ    12.020.000,00 

  425640   

 
Изработка на урбанистички 

планови 
 

   11.000.000,00 
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Планови што се пренесени од 

Програмата за 2017 година ха 
Заб 

Забелешки 

    1. 
ДУП Градска четврт З 10 – локалитет 
Дебар Маало 1 и дел од Дебар Маало 2 

 
46,5 

Договор бр.08-171/6 од 10.1.2013: 740.745,00 
 Да се исплатат уште 40%: 296.298,00 

    2. 
ДУП Градска четврт И 03 - локалитет 
Мирче Мацан 

9,3 
 

Договор бр.08-170/6 од 10.1.2013: 188.752,00 
Да се исплатат уште 40%: 75.500,00 

  3. 
ДУП Градска четврт З 12 - локалитет Парк 
1 и дел од Дебар маало 2 44,2 

Договор бр.08-173/6 од 10.1.2013: 684.496,00 
Да се исплатат уште 40%: 273.799,00 

  4. 
ДУП Градска четврт З 11 - локалитети 
Буњаковец 1 и Буњаковец 2 63,2 

 Договор бр.08-197/6 од 10.1.2013: 969.488,00 
Да се исплатат уште 40%: 387.795,00 

    5. ДУП Градска четврт И 02-Ново Маало 1 10,3 Приватна иницијатива 

  6. 
ДУП Градска четврт ЦС 08 - локалитет 
Судска палата 1 

4,5 
Договор бр.08-168/6 од 10.01.2013: 88.502,00 

Да се исплатат уште 40%: 35.401,00 
  7. ДУП Градска четврт Ј 21-локалитет 

Клинички центар и Геолошки завод 
43,5 Приватна иницијатива 

  8. ДУП Градска четврт ЦС 06 - локалитет 
Судска палата 2 

15,5 Договор бр.08-166/6 од 10.1.2013: 259.608,00 

  9. 
ДУП Градска четврт Ј 05 - дел од 
локалитет  
Тасино чешмиче 1 - Барутана 

6,9 . Договор бр.08-179/6 од 10.01.2013: 147.492,00 

  10. 
ДУП Градска четврт Ј 06 - дел од 
локалитет  
Тасино чешмиче 1 и Тасино чешмиче 2 

50,2 Договор бр.08-177/6 од 10.1.2013: 837.005,00.4 
Да се исплатат уште 40%: 334.803,0095,58 ден. 

    11. 
ДУП Градска четврт Ц 05 - локалитет 
Голем ринг-јужен дел 

19,7 Договор бр.08-174/6 од 10.1.2013: 353.967,00 

    12. ДУП Градска четврт И 05 - Маџир Маало 2 12,1 Приватна иницијатива 

    13. 
ДУП Градска четврт ЦС 02 блок 03 -Стара 
Скопска чаршија (ОпштинаЦентар-
Скопје и Општина Чаир) 

20,8 Финансиран од Општина Чаир 

    14. 

Измена и дополнување на блок 9 во ДУП 
Градска четврт Ј 07- локалитети 
Капиштец,Завод за медицинска 
рехабилитација, Старо Водно, Долно 
Водно, Мало Курило и Цвеќара 

2,75 Приватна иницијатива 
 

  15. 

Измена и дополнување на блок 24 во ДУП 
Градска четврт Ј 07 - локалитети 
Капиштец,Завод за медицинска 
рехабилитација,Старо Водно, Долно 
Водно, Мало Курило и Цвеќара 

7,7 Приватна иницијатива 

  16. 

Измена и дополнување на блок 11 во ДУП 
Градска четврт Ј 07 - локалитети 
Капиштец, Завод за медицинска 
рехабилитација, Старо Водно, Долно 
Водно, Мало Курило и Цвеќара 

5,37 
Приватна иницијатива 

 

  17. ДУП Градска четврт И 06 - Пролет 12,1 
Договор бр.09-3679/11 од 24.07.2015: 428.340,00 

Да се исплатат уште 40%: 171.336,00 

  18. 
ДУП Градска четврт И 09 - Нова 
железничка станица, Општина Аеродром 
и Општина Центар-Скопје 

8,6 Договор бр.09-4523/12 од 18.10.2016: 304.440,00 
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  19. 
ДУП Градска четврт ЦС 04 - Пресвета 
Богородица 

9,6 Договор бр.09-3678/11 од 24.7.2015: 339.840,00 
  20. ДУП Градска четврт Ц 03 - Соборен храм 6,3 Договор бр.09-4525/12 од 18.10.2016: 223.020,00 

  21. ДУП Градска четврт И 04 - Даре Џамбаз 7,8 Договор бр.09-6262/12 од 16.12.2015: 142.485,00 

  22. ДУП Градска четврт ЦС 07 - Крњево 2 6,6 Договор бр.09-6261/12 од 16.12.2015: 141.600,00 

    23. 
ДУП Градска четврт И 07 - Тутунски 
комбинат (Општина Кисела Вода и 
Општина Центар-Скопје) 

6,7 Договор бр.09-1914/12 од 27.5.2015: 70.800,00 

  24. ДУП Градска четврт ЦС 01- Француски 
гробишта, Тетовска трошарина и Парк 2 

42,4 Договор бр.09-1915/12 од 27.5.2015: 438.606,00 

    25. ДУП Градска четврт ЦС 14 - Кале и СРЦ 
Кале 

26,2 Договор бр.09-3681/11 од 24.7.2015: 772.900,00 

  26. 

Измена и дополнување на блок 10 во ДУП 
Градска четврт Ј 07 - локалитети 
Капиштец, Завод за медицинска 
рехабилитација, Старо Водно, Долно 
Водно, Мало Курило и Цвеќара 

7,7 Договор бр.09-4524/12 од 18.10.2016: 307.980,00 

  27. ДУП Градска четврт ЦС 05 - Крњево 1 17,5 Договор бр.09-6263/12 од 16.12.2015: 240.012,00 

  28. ДУП Градска четврт Ц 08 - Ново Маало 2 8,9 Договор бр.09-1917/12 од 27.5.2015: 137.647,00 

  29. 

Измена и дополнување на блок 33 во ДУП 
Градска четврт Ј 07 - локалитети 
Капиштец, Завод за медицинска 
рехабилитација, Старо Водно, Долно 
Водно, Мало Курило и Цвеќара 

1,8 Договор бр.09-827/10 од 23.3.2016: 177.000,00 

  30. ДУП Градска четврт Ц 02 - Влада на РМ 5,7 Договор бр.09-1972/12 од 13.11.2017: 149.317,00 

  31. ДУП Градска четврт Ц 07 - Градска 
болница 6,6 Договор бр.09-1973/12 од 13.11.2017: 168.221,00 

  32. ДУП Градска четврт Ц 01 - Мал Ринг 1 37,4  Договор бр.09-1970/12 од 13.11.2017: 992.970,00 

  33. ДУП Градска четврт ЦС 03 - Мал Ринг 2 17,2  Договор бр.09-1971/12 од 13.11.2017: 507.400,00 

  34. 
ДУП Градска четврт ЦС 02 блок 01-
Дуќанџик  (Општина Центар-Скопје и 
Општина Чаир) 

12,6   Договор бр.09-1974/12 од 13.11.2017: 214.807,00 

  35. 

Измена и дополнување на блок 15 во ДУП 
Градска четврт Ј 07 - локалитети 
Капиштец, Завод за медицинска 
рехабилитација, Старо Водно, Долно 
Водно, Мало Курило и Цвеќара 

2 Приватна иницијатива 

    
Планови за кои нема започнати постапки  за 

изработување и донесување Планирани средства 

  36. 
ДУП Градска четврт Ц 04 - Дом на 
градежници 

6,4 
Со Известувањето бр. 26-1410/1 од 14.3.2018 г. 

запира приватната иницијатива 

  37. 
ДУП Градска четврт Ц 06 - Стара 
железничка станица 

14,4  

    38. 
ДУП Градска четврт И 08 -Транспортен 
центар 1 (Општина Аеродром и 
Општина Центар-Скопје) 

1,2 
206.500,00 ден. 
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    39. 

ДУП Градска четврт И 12 блок 01-
амбуланта Пролет (Општина Аеродром, 
Општина Кисела Вода и Општина 
Центар-Скопје) 

1,82 711.068,00 ден. 

    40. ДУП Градска четврт И 01 - Маџир Маало 
1 

7,3 206.500,00 ден. 

  41. 

Измена и дополнување на ДУП Градска 
четврт Ј 07 - локалитети Капиштец, Завод 
за медицинска рехабилитација, Старо 
Водно, Долно Водно, Мало Курило и 
Цвеќара 

136  

    42. 

Детални урбанистички планови или 
Измена и дополнување на ДУП -  
по приватна иницијатива на физички и 
на правни лица  

 

 
            
ства 
  

Други расходи во функција на донесување на ДУП и годишни програми од надлежност 
на СекторотПланирани 

    43. Заштитно-конзерваторски основи   2.000.000,00 
   ДУП ЦС 04 По Договор бр.09-3144/4 од 25.11.2016: 120.000,00 

Исплатени 20% : 24.000,00; Да се исплатат 80%: 96.000,00 
   ДУП ЦС 14 По Договор бр.09-3146/4 од 25.11.2016: 300.000,00 

Исплатени 20%:  60.000,00; Да се исплатат 80%: 240.000,00 
   ДУП ЦС 05 По Договор бр.09-1113/1 од 1.3.2017: 200.000,00 

Исплатени 20%:  40.000,00 ; Да се исплатат 80%: 160.000,00 
   ДУП Ц 03 По Договор бр.09-2006/6 од 21.9.2017: 120.000,00 
   ДУП Ц 01 400.000,00 

   ДУП ЦС 03 250.000,00 

   ДУП Ц 02 120.000,00 

   ДУП Ц 07 200.000,00 

 425920 44. Услуги за копирање, печатење и 
издавање 

  

170.000,00 
 425970 45. 

Консултантски услуги 
 

  

850.000,00 
426   Други тековни расходи 540.000,00 

 426120 46. 
Членарини во домашни организации 
(овластувања за урбанистичко 
планирање) 

   40.000,00 

 426410 47. Објавување огласи   500.000,00 
485  Вложувања и нефинансиски средства 4.000.000,00 

 485230  Компјутерски софтвер  4.000.000,00 
  48. ГИС     2.000.000,00 
  Интернет-платформа за поддршка при презентација на ДУП пренесена од 2016 г. 
  49. Внесување на ДУП во ГИС-дата база  2.000.000,00 
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* Насловите на секој поединечен детален урбанистички план или урбанистичко-планска документација 
што ќе биде предмет на донесување од Советот по потреба ќе бидат описно дополнети во текот на 
постапките, поради полесно согледување на локацијата на опфатот на секоја урбанистичко-планска 
документација, а во согласност со ГУП на Град Скопје, плански период 2012-2022.  

* Плановите од оваа Програма се изработуваат во редовна постапка, со утврдување на нацрт-план и 
донесување на предлог-план, во согласност со член 22 став 1 од Законот за просторно и урбанистичко 
планирање („Службен весник на РМ“ бр. 51/05; 137/07; 91/09; 124/10; 18/11; 53/11; 144/12; 55/13; 
163/13 и 42/14). 

* Плановите од оваа Програма, чија постапка за изработување и донесување ќе се води во согласност со 
член 29 став 2 од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр.199/14; 
44/15; 193/15; 31/16 и 163/16) се изработуваат во редовна постапка со донесување предлог-план. 
 
Во текот на реализацијата на Измена и дополнување на Потпрограмата 

може да се врши прераспоредување на средствата на работите од една во друга 
позиција, по потреба, за што одлучува Советот на Општината. 
 
III. СРЕДСТВА НАМЕНЕТИ ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ  

 
Општина Центар-Скопје финансира урбанистичко планирање од средствата 
предвидени со Буџетот за 2018 година.  

 
IV. ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПОТПРОГРАМАТА  
 
Динамиката на извршување на Потпрограмата за Измена и дополнување на 
Потпрограмата, во најголема мера, е условена од обемноста и од сложеноста на 
постапката за изработување и донесување на урбанистичките планови и 
урбанистичко-планската документација врз основа на правната регулатива од 
Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр. 
51/05; 137/07; 91/09; 124/10; 18/11; 53/11; 144/12; 55/13; 163/13 и 42/14), Законот 
за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр. 199/14; 
44/15; 193/15; 31/16 и 163/16) и Законот за јавните набавки („Службен весник на 
РМ“ бр. 136/07; 130/08; 97/10; 53/11; 185/11; 15/13; 148/13; 160/13; 28/14; 43/14; 
130/14; 180/14; 78/15; 192/15; 27/16; 120/16 и 165/17), но и од актуелните технички 
услови, во помала мера, како и од приливот на средствата од надоместокот за 
уредување на градежно земјиште и надоместокот за утврдување правен статус на 
бесправно изградените објекти.  

 
V. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ  

Реализацијата на Потпрограмата за Измена и дополнување на Потпрограмата ја 
врши Градоначалникот на Општина Центар-Скопје преку Секторот за урбанизам, 
Одделението за урбанистичко планирање.  

 

Бр. 08-2471/8                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
22.5.2018 година                                                        Претседател 
С к о п ј е                                                      Јана Белчева Андреевска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“    
бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за усвојување на Кварталниот 

 извештај за извршување на Буџетот на Општина Центар-Скопје  
за извештајниот период (кумулативно) за квартал  

од 1.1.2018 година до 31.3.2018 година 
 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за усвојување на Кварталниот извештај за извршување 
на Буџетот на Општина Центар-Скопје за извештајниот период (кумулативно) 
за квартал од 1.1.2018 година до 31.3.2018 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на тринаесеттата 
седница, одржана на 22.5.2018 година. 
 
 
 
 
 
  
Бр. 09-2471/11                                                             ГРАДОНАЧАЛНИК 
22.5.2018 година                                                на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                            Саша Богдановиќ с.р. 
 
 
 
 
 
 
 



 
23 мај 2018 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 8                                                        стр. 15 

 
 
Врз основа на член 32 став 1 од Законот за финансирање на единиците на 
локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 61/04; 96/04; 67/07; 
156/09; 47/11 и 192/15) и член 26 став 1 точка 7 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 
12/15), Советот на Општина Центар-Скопје на тринаесеттата седница, 
одржана на 22.5.2018 година, донесе  
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Кварталниот извештај за извршување  
на Буџетот на Општина Центар-Скопје за извештајниот  

период (кумулативно) за квартал  
од 1.1.2018 година до 31.3.2018 година 

 
 
 
 
 
1. Се усвојува Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општина 
Центар-Скопје за извештајниот период (кумулативно) за квартал од 
1.1.2018 година до 31.3.2018 година. 
 
 
 
2. Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 
 

 
 
 
 
 
Бр. 08-2471/10                                           Совет на Општина Центар-Скопје 
22.5.2018 година                                                         Претседател 
С к о п ј е                                                       Јана Белчева Андреевска с.р. 
 
 
 
 



 
23 мај 2018 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 8                                                      стр. 16 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“    
бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за измена на Одлуката за извршување  

на Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2018 година 
 
 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за измена на Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Центар-Скопје за 2018 година, 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на тринаесеттата 
седница, одржана на 22.5.2018 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Бр. 09-2471/13                                                            ГРАДОНАЧАЛНИК 
22.5.2018 година                                                на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                            Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 23 став 8 од Законот за 
финансирање на единиците на локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр. 61/04; 96/04; 67/07; 156/09; 47/11 и 192/15) и член 26 став 1 точка 
2 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина 
Центар-Скопје“ бр.1/06 и 12/15), Советот на Општина Центар-Скопје на 
тринаесеттата седница, одржана на 22.5.2018 година, донесе 
 

 
 
 

О Д Л У К А 
за измена на Одлуката за извршување на Буџетот на  

Општина Центар-Скопје за 2018 година 
 
 
 
 

Член 1 
Во Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2018 
година („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 24/17) во член 19 
став 1 се брише алинеја 2. 
 
 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-2471/12                                           Совет на Општина Центар-Скопје 
22.5.2018 година                                                         Претседател 
С к о п ј е                                                       Јана Белчева Андреевска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“    
бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за распределба на финансиски  

средства од Програмата за спорт и рекреација на  
Општина Центар-Скопје за 2018 година  

 
 
 

 
 
 
Се објавува Одлуката за распределба на финансиски средства од 
Програмата за спорт и рекреација на Општина Центар-Скопје за 2018 
година,  

 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на тринаесеттата 
седница, одржана на 22.5.2018 година. 
 
 
 
 
 
 
  
Бр. 09-2471/15                                                            ГРАДОНАЧАЛНИК 
22.5.2018 година                                                на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                            Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со Програмата за спорт и 
рекреација на Општина Центар-Скопје за 2018 година („Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“ бр. 24/17), Советот на Општина Центар-Скопје на 
тринаесеттата седница, одржана на 22.5.2018 година, донесе  
 
 
 

ОДЛУКА 
за распределба на финансиски средства од Програмата за спорт и 

рекреација на Општина Центар-Скопје за 2018 година  
 
 
 

Член 1 
Финансиските средства од Програмата за спорт и рекреација на Општина 
Центар-Скопје за 2018 година Глава II точка 5 и Глава III точка 4 („Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 24/17) се распределуваат на 
следниов начин: 
 

1. Полициски атлетски клуб 7 Мај од Скопје ........................ 120.000,00 денари 
2. Пинг-понг клуб Вардар Сити Парк .................................... 250.000,00 денари 
3. Мото клуб ЕНДУРО ТЕАМ Водно Скопје ............................ 120.000,00 денари 
4. Кајак клуб Мирче Ацев Скопје ......................................... 100.000,00 денари 
5. Михајло Лазаревски-спортист поединец-автомобилизам .. 250.000,00 денари 
6. Евгениј Поп Ацев-спортист поединец пливач маратонец... 200.000,00 денари 
7. О.К. Планет Скопје – одбојка ........................................... 100.000,00 денари 
8. Ивана Пројковска – фудбалски судија ..............................   30.000,00 денари 
9. АКК.ПРИМО авј и Олдтајмер клуб класик авј Скопје - авто картинг клуб  

....................................................................................... 300.000,00 денари 
10. Зофија Георгиевска – гимнастичар .................................  30.000,00 денари 
11. АД Ракометен клуб Пролет 62 ......................................... 50.000,00 денари 
12. Полициски боречки клуб Безбедност ............................. 250.000,00 денари 
13. Александар Кирковски – планина ...................................  30.000,00 денари 
14. РК Работнички АД Скопје ............................................ 1.000.000,00 денари 
15. Пинг-понг клуб – Дебар Маало Скопје ..........................    50.000,00 денари 
16. Боксерски клуб ВАЛХАЛА  .........................................  300.000,00 денари 
17. Миа Николовска – уметничко лизгање ..........................   15.000,00 денари 
18. Јана Кукоска – уметничко лизгање ...............................  100.000,00 денари 
19. 3 х 3 Баскетбол Маседонија .......................................  1.500.000,00 денари 
20. Марко Тодоров - Кик боксер .........................................   15.000,00 денари 
21. Аикидо Икеда Доџо – Скопје .........................................   60.000,00 денари 
22. Кик Бокс Работнички .........................................…......... 100.000,00 денари  
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23. Планинарски клуб ОКСИЖЕН ..........................................    60.000,00 денари 
24. Марјан Зиков – Џиу Џицу  ...........................................    50.000,00 денари 
25. Јан Стојановски – уметничко лизгање .......................   15.000,00 денари 
26. Карате клуб Работнички .............................................   80.000,00 денари 
27. Ангеловски Матеј – спортист поединец карате  ...............   70.000,00 денари 
28. Карате клуб Први Партизан .............................................  15.000,00 денари 
29. Карате клуб Нишијама .....................................................  15.000,00 денари 
 
 
 

                                             Член 2 
Се задолжуваат Секторот за јавни дејности и Градоначалникот на 
Општината да ја спроведат оваа Одлука. 
 
 

Член 3 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
Бр. 08-2471/14                                           Совет на Општина Центар-Скопје 
22.5.2018 година                                                         Претседател 
С к о п ј е                                                       Јана Белчева Андреевска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“    
бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за одобрување парична помош 

 за лекување на Орхидеја Бондикова  
 
 
 

 
 
 
Се објавува Одлуката за одобрување парична помош за лекување на 
Орхидеја Бондикова,  
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на тринаесеттата 
седница, одржана на 22.5.2018 година. 
 
 
 
 
 
 
 
  
Бр. 09-2471/17                                                            ГРАДОНАЧАЛНИК 
22.5.2018 година                                                на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                            Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Советот на Општина 
Центар-Скопје на тринаесеттата седница, одржана на 22.5.2018 година, 
донесе 
 
 
 

 
О Д Л У К А 

за одобрување парична помош за лекување  
 на Орхидеја Бондикова  

 
 
 

 
 

Член 1 
На Орхидеја Бондикова ѝ се одобрува парична помош во износ од 
300.000,00 денари за лекување. 
 

 
Член 2 

Општина Центар-Скопје ќе ги исплати средствата од член 1 на оваа Одлука 
од Буџетот на Општината за 2018 година. 

 
 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Центар-Скопјe“. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-2471/16                                           Совет на Општина Центар-Скопје 
22.5.2018 година                                                         Претседател 
С к о п ј е                                                       Јана Белчева Андреевска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“    
бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за одобрување парична помош  

за лекување на Бранко Митревски  
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за одобрување парична помош за лекување на Бранко 
Митревски, 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на тринаесеттата 
седница, одржана на 22.5.2018 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Бр. 09-2471/19                                                           ГРАДОНАЧАЛНИК 
22.5.2018 година                                                на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                           Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 12/15), Советот на Општина 
Центар-Скопје на тринаесеттата седница, одржана на 22.5.2018 година, 
донесе 
 
 
 

 
О Д Л У К А 

за одобрување парична помош за лекување  
 на Бранко Митревски  

 
 

 
 

Член 1 
На Бранко Митревски му се одобрува парична помош во износ од 60.000,00 
денари за лекување. 
 

 
Член 2 

Општина Центар-Скопје ќе ги исплати средствата од член 1 на оваа Одлука 
од Буџетот на Општината за 2018 година. 

 
 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Центар-Скопјe“. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-2471/18                                           Совет на Општина Центар-Скопје 
22.5.2018 година                                                         Претседател 
С к о п ј е                                                       Јана Белчева Андреевска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“    
бр. 1/06 и 12/15), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за прифаќање на Иницијативата за 
изработка на Локален еколошки акционен план за животната 

средина (ЛЕАП) на Општина Центар-Скопје 
 
 
 

 
 
 
Се објавува Одлуката за прифаќање на Иницијативата за изработка на 
Локален еколошки акционен план за животната средина (ЛЕАП) на Општина 
Центар-Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на тринаесеттата 
седница, одржана на 22.5.2018 година. 
 
 
 
 
 
 
 
  
Бр. 09-2471/21                                                           ГРАДОНАЧАЛНИК 
22.5.2018 година                                                на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                           Саша Богдановиќ с.р. 
 
 
 
 
 



 
23 мај 2018 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 8                                                      стр. 26 

 
 
Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 60 од Законот за животната 
средина („Службен весник на РМ“ бр. 53/05; 81/05; 24/07; 159/08; 83/09; 
124/10; 51/11; 123/12; 93/13; 187/13; 42/14; 44/15; 129/15; 192/15 и 39/16), 
Советот на Општина Центар-Скопје на тринаесеттата седница, одржана на 
22.5.2018 година, донесе 

 
 

 
ОДЛУКА  

за прифаќање на Иницијативата за изработка на Локален 
еколошки акционен план за животната средина (ЛЕАП)  

на Општина Центар-Скопје 
 
 
 
 

Член 1 
Се прифаќа Иницијативата за изработка на Локален еколошки акционен 
план за животната средина (ЛЕАП) на Општина Центар-Скопје како 
стратегиски плански документ на општинско ниво. 
 

Член 2 
Се задолжува Секторот за уредување на градежно земјиште, комунални 
работи и заштита на животната средина да ги преземе сите потребни 
активности во согласност со Националната методологија за изработка на 
ЛЕАП-документи предложена од Министерството за животна средина и 
просторно планирање. 
 

Член 3 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на нејзиното донесување. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-2471/20                                           Совет на Општина Центар-Скопје 
22.5.2018 година                                                         Претседател 
С к о п ј е                                                      Јана Белчева Андреевска с.р. 
 



 
 
 


